【山形コミュニティ放送株式会社 第 119 回 番組審議会 議事録】

平成 26 年 11 月 19 日（水）開催

1．開催場所   山形グランドホテル  ３階 会議室

2．委員の出席  委員数         ６名

         出席委員        ５名

         出席委員の氏名         菊地トシ子、荒井徹、木口隆

香曽我部恵子、長谷川吉之介

欠席委員の氏名      安孫子ちひろ

放送事業者側出席氏名  代表取締役社長  玉井恒

                   専務取締役    玉井優

3.審議番組  ①番組名 「エムキューブ」

平成 26年 11月 17日（月）17:00～19:00放送分

       ②番組名 「インサイドトリップ」

平成 26年 11月 13日（木）放送分

4.審議の内容

①「エムキューブ」について

新人らしいフレッシュさが聴取者にとって興味をそそられるのではないかと思う。

キャラクターは素直でかわいらしい人だと感じた。ニュースなど原稿があるもの

に関しては、多く練習した方がいい。聴取者が 20才の学生ということがわからな

いと聴くに堪えない感じもする。アナウンス技術、改善が必要。

②「インサイドトリップ」について

最初に自己紹介をしてほしい。原稿を読んでいる、という感じではなく、もう少

し感情を込めて読むとさらによくなると思う。毎週放送なのであれば、最後は、

また来週、にした方がいい。ストーリー性や番組構成がよくできており、興味の

持てる内容だった。

5. 審議機関の答申、または改善に対してとった措置及びその月日

パーソナリティ並びに社員全員に審議内容を伝えて、上達していただけるようサ

ポートして、番組の質的向上に努めます。

6. 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表内容方法及び年月日

         平成２６年１１月１９日、番組審議会開催の旨を、当局の番組「モン・ブラン」

AM ９：２５と AM１０：１０に放送。

          平成２６年１１月２０日、番組審議会の審議結果を、当局の番組「モン・ブラン」

AM １０：１３と AＭ１１：０５に放送。

平成２６年１１月２０日付けの山形新聞・朝刊紙上で議事概要が掲載される。